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1-6月全区经济运行情况

1

全区完成生产总值965.60亿元，增长

4.3%，三 次 产 业 增 加 值 分 别 为12.91亿

元、318.35亿元、634.34亿元，分别同比

增长-0.8%、0.5%、6.7%。三次产业结构

为1.3：33.0：65.7。

一、农业生产

全 区 农 业 总 产 值22.31亿 元 ， 下 降

0.8%。其中，种植业产值8.51亿元，增长

1.0%；渔业产值10.47亿元，下降0.5%。

二、工业生产

全区工业总产值1129.78亿元，增长

0.7%，其 中 ， 规 模 以 上 工 业 总 产 值

929.57亿元，下降0.2%。规模以上五大工

业行业实现产值708.25亿元，增长0.6%。

三、消费市场

全 区 批 发 和 零 售 商 品 销 售 总 额

1488.37亿元，增长6.9%。社会消费品零

售总额621.77亿元，增长7.5%，其中，批

发零售贸易业507.50亿元，增长7.6%；住

宿和餐饮业114.27亿元，增长7.2%。

四、固定资产投资

固定资产投资额224.21亿元，下降

20.1%。其中，新建和扩建76.46亿元，下



降46.0%；改建和技术改造26.15亿元，增

长107.3%；房地产开发投资121.47亿元，

下降3.3%。

五、交通运输

货运量1908万吨，增长12.1%；货运

周转量86371万吨公里，增长6.0%；客运

量14671万人次，增长3.2%；客运周转量

183099万人公里，增长18.1%；港口吞吐

量324万吨，增长43.1%。

六、旅游业

接待旅游总人数1958.77万人次，增

长12.7%，实现旅游总收入203.8亿元，增

长11.6%。

七、外贸进出口

全区外贸进出口总值549.99亿元，下

降 9.4%；出 口 总 值 338.87亿 元 ， 下 降

12.5%； 进 口 总 值 211.12亿 元 ， 下 降

3.9%。
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3

指标名称
1-6月
累计

同比
增长％

番禺区生产总值

计量
单位

注：增速按可比价计算。

番禺区生产总值

    第一产业

    第二产业

    第三产业

GDP中：工业增加值

番禺区生产总值构成

    第一产业

    第二产业

    第三产业

万元

万元

万元

万元

万元

％

％

％

9655987

129111

3183520

6343356

2838446

1.3

33.0

65.7

4.3

-0.8

0.5

6.7

0.3

-0.1

-1.7

1.8



单位：万元

指标名称
本月止
累计

同比
增长％

农 业 生 产

4

农林牧渔业总产值

    种植业

    畜牧业

    渔  业

    农林牧渔服务业

注：增速按可比价计算。

223060

85092

12175

104730

21008

-0.8

1.0

-11.8

-0.5

-4.4



单位：万元

5

指标名称 本月
本月止
累计

同比
增长％

工 业 生 产(一)

工业总产值

    规模以上

    规模以下

规模以上工业

 1.按生产性质分

     轻工业

     重工业

 2.按经济类型分

     国有

     集体

     股份合作

     股份 

     外商及港澳台

     其它 

注：增速按可比价计算。

2101674

1667395

434279

463178

1204217

1697

13651

2960

932755

712165

4167

11297810

9295655

2002155

2544033

6751622

8845

73243

20330

5241965

3917175

34097

0.7

-0.2

5.2

-3.3

1.3

7.2

-6.0

42.1

4.2

-5.2

-0.6
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单位：万元

指标名称 本月 本月止
累计

同比
增长％

工 业 生 产(二)

注：增速按可比价计算。

1271338

623950

282947

225481

73726

65234

1242054

2013610

95.8

7082459

3847385

1351762

1142320

397703

343289

6924790

11074779

98.0

0.6

-3.8

9.4

5.8

-1.5

4.0

-0.5

-0.4

-1.3

3.五大行业产值

  (1)汽车制造

  (2)通用设备

  (3)电气机械

  (4)金属制品

  (5)通信设备

4.大中型企业产值

工业销售产值

产销率(％.百分点)



单位：万元

7

指标名称

规模以上工业主要经济指标

本月止累计
同比

增长％

利润总额

亏损企业亏损额

    ＃大中型

利税总额

产成品存货

应收帐款净额

资产总计

718770

62446

34847

1126805

1075719

2824864

17480337

-9.2

28.6

30.5

-11.4

24.0

9.8

12.2



单位：万元、万平方米

8

指标名称

固定资产投资

本月
本月止
累计

同比
增长％

注：本表固定资产投资按项目所在地统计。

固定资产投资额

   ＃工业投资

 1.按性质分

   新建和扩建

   改建和技术改造

   房地产开发

   其他

 2.按产业分

   第一产业

   第二产业

   第三产业

房屋施工面积

房屋竣工面积

691161

137012

204931

102169

383459

       —

296

137012

553853

119.85

11.69

2242052

335929

764576

261530

1214744

1202

985

335929

1905138

1684.87

187.75

-20.1

60.1

-46.0

107.3

-3.3

-79.9

356.0

60.1

-26.6

27.1

213.8



单位：万元、万平方米

9

指标名称

房地产开发投资

本月
本月止
累计

同比
增长％

房地产开发投资额

商品房销售金额

    现房销售

    期房销售

房屋施工面积

房屋竣工面积

注：本表房地产开发投资按项目所在地统计。

383459

380245

138519

241726

83.10

11.08

1214744

1006164

400068

606096

1371.58

185.12

-3.3

-42.0

-5.6

-53.8

11.6

255.0



本月止
累计

资质以上建筑企业

指标名称
同比

增长％

10

计量单位：万元、人

建筑业总产值

    ＃装饰装修产值

  1、建筑工程产值

  2、安装工程产值

  3、其他产值

期末从业人员数

    工程技术人员

686486

7614

597537

82992

5957

14537

3437

71.7

-60.3

74.8

50.9

89.3

32.8

105.2



11

本月止
累计

交 通 运 输

计量单位指标名称
同比

增长％

货运量

货运周转量

客运量

客运周转量

港口吞吐量

万吨

万吨公里

万人次

万人公里

万吨

1908

86371

14671

183099

324

12.1

6.0

3.2

18.1

43.1



单位：万元

12

指标名称

消 费 市 场

本月 本月止
累计

同比
增长％

批发和零售业
商品销售总额

　批发业

  零售业

社会消费品
 零售总额

  批发和零售业

  住宿和餐饮业

2481554

1487138

994416

992173

809504

182669

14883652

9261103

5622549

6217678

5074969

1142709

6.9

4.7

10.9

7.5

7.6

7.2



个体、私营企业情况

本月止
累计

同比
增长％

单位:户、人

指标名称

工商登记个体、私营户数

  1、个体户

     本期新开

  2、私营企业

     本期新开

个体、私营从业人数

  1、个体

  2、私营企业

13

230959

135482

8509

95477

10264

492541

273088

219453

13.8

8.0

14.7

23.2

18.2

7.6

6.3

9.2



单位：万元

14

财 政 金 融

本月止
累计

同比
增长％指标名称 本月

注：存、贷款余额与年初对比。

一般公共预算收入

一般公共预算支出

金融机构人民币
存款余额

　　#国有银行

储蓄存款余额

金融机构人民币
贷款余额

  　#国有银行

78612

199420

531187

666497

25442113

14874906

15552522

17518301

11083343

8.0

16.3

2.5

4.8

2.0

8.5

10.6
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外 贸 及 外 资

本月
止累计

同比
增长％指标名称 计量

单位

注：按海关总署统一口径，进出口总值改为人民币计价。

外贸进出口总值

    出口总值

    进口总值

三资企业新批
项目数(个)

合同利用外资金额

实际利用外资金额

亿元

亿元

亿元

个

亿美元

亿美元

549.99

338.87

211.12

141

1.36

0.73

-9.4

-12.5

-3.9

31.8

-64.6

-68.0



镇街农业总产值

本月止累计 同比增长％

单位:万元

单位名称

  市桥街

  沙头街

  东环街

  桥南街

  小谷围街

  大石街

  洛浦街

  石壁街

  钟村街

  大龙街

  南村镇

  新造镇

  化龙镇

  石楼镇

  沙湾镇

  石碁镇

注：增速按可比价计算。

2808

1070

548

2788

    —

1456

3495

7073

7131

6458

5036

2630

29892

93089

12397

47189

-1.7

-14.1

-16.0

-4.7

         —

-16.3

-6.4

-1.3

0.1

-1.9

-24.8

-30.0

-5.7

3.0

-1.8

3.4
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镇街规上工业总产值

本月止
累计

同比
增长％

单位:万元

单位名称 本月

  市桥街

  沙头街

  东环街

  桥南街

  小谷围街

  大石街

  洛浦街

  石壁街

  钟村街

  大龙街

  南村镇

  新造镇

  化龙镇

  石楼镇

  沙湾镇

  石碁镇

注：增速按可比价计算。

4145

52171

47267

12951

1197

196483

16101

59603

160331

59340

80993

22709

637671

195353

46167

74917

27192

281669

237956

75987

4311

905520

72115

254309

845873

361452

445636

131023

3906056

1046661

269082

430815

3.7

-23.6

2.6

-6.1

36.6

5.1

9.3

21.3

7.6

-9.8

7.7

-15.4

-3.5

8.5

-6.3

5.0
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单位
名称 实绩 增长％ 实绩 增长％

规模以上工业总产值

2018年1-5月周边市区经济指标 (一) 
单位：亿元

广州市

番禺区

荔湾区

越秀区

海珠区

天河区

白云区

黄埔区

花都区

南沙区

从化区

增城区

南海区

顺德区

中山市

东莞市

注：增速按可比价计算。

社会消费品零售总额

7035.50

764.35

170.05

14.53

167.47

281.26

281.89

2941.50

958.21

934.22

125.19

396.86

         —

2647.83

         —

         —

5.7

1.2

8.7

6.1

59.5

8.8

5.9

6.2

12.0

4.7

14.5

-14.4

         —

11.4

         —

         —

3729.86

522.55

252.65

546.60

389.78

716.29

464.75

348.44

216.19

84.91

48.35

139.35

468.68

408.91

627.47

1151.11

8.0

7.3

8.8

6.4

8.2

6.5

9.2

12.3

9.3

6.9

1.3

8.8

9.8

9.6

6.0

8.7
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2018年1-5月周边市区经济指标 (二)

单位
名称 实绩 增长％ 实绩 增长％

单位：亿元

一般公共预算收入 一般公共预算支出

广州市

番禺区

荔湾区

越秀区

海珠区

天河区

白云区

黄埔区

花都区

南沙区

从化区

增城区

南海区

顺德区

中山市

东莞市

734.40

45.26

21.99

22.44

24.79

30.52

24.37

79.82

40.80

33.03

14.42

47.17

97.32

96.34

141.13

285.85

10.5

6.6

17.0

2.1

14.3

2.6

11.7

10.6

20.9

12.7

29.2

24.7

14.3

13.8

6.1

11.6

877.86

46.71

38.79

50.70

40.68

45.12

40.56

67.29

45.39

51.07

26.54

63.61

97.39

92.38

168.54

313.32

13.4

13.9

18.1

13.0

9.7

1.1

-2.3

-7.0

10.4

14.5

7.4

32.0

18.5

4.9

6.9

12.9
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2018年1-5月周边市区经济指标 (三)

单位
名称 实绩 增长％ 实绩 增长％

单位：亿元

外贸出口总值 外贸进口总值

广州市

番禺区

荔湾区

越秀区

海珠区

天河区

白云区

黄埔区

花都区

南沙区

从化区

增城区

南海区

顺德区

中山市

东莞市

注：按海关总署统一口径，出口总值和进口总值改为
　　人民币计价。

2193.02

282.12

30.63

192.95

81.54

119.25

131.80

462.97

296.11

461.10

46.05

88.49

342.80

538.70

699.00

2747.40

-17.5

-14.8

-38.1

-1.9

-15.6

-30.9

-22.9

-16.3

3.4

-27.3

-31.7

-10.7

7.8

-13.2

-20.0

6.6

1567.62

177.31

19.79

97.93

30.96

142.00

66.94

568.90

82.78

349.34

8.99

22.67

158.30

687.40

213.60

2017.40

-0.6

-2.9

2.6

-22.3

-4.6

11.8

-15.1

-2.4

-2.8

11.0

-4.7

26.1

-29.7

-9.8

8.1

-2.2
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